
 
Uradno glasilo Občine Renče-Vogrsko, št. 10/25, 3. 12. 2025                                                                                               Stran/strani:1/15                                                                                                          
      

Občinski list 
(Uradno glasilo Občine Renče-Vogrsko, št. 10/2025) 

OBČINA RENČE-VOGRSKO 

URADNE OBJAVE 
3. december 2025 

 
Na podlagi 13. a člena Pravilnika o normativih za opravljanje predšolske vzgoje (Uradni list RS, št. 27/14, 47/17, 43/18, 
54/21, 82/23 in 39/25) in 18. člena Statuta Občine Renče-Vogrsko (Uradni list RS, št. 22/12 – uradno prečiščeno besedilo, 
88/15,14/18 in 56/25) je Občinski svet Občine Renče-Vogrsko na 20. redni seji dne 25. 11. 2025 sprejel naslednji 

 
SKLEP 

 
1. 

 
Občinski svet Občine Renče-Vogrsko daje soglasje za sistemizacijo delovnega mesta vzgojitelja predšolskih otrok za zgodnjo 
obravnavo.  

 
Obrazložitev: Osnovna šola Lucijana Bratkoviča Bratuša ima v vrtcu skupaj 8 oddelkov in je po Pravilniku o normativih za 
opravljanje predšolske vzgoje upravičen do 0,53 vzgojitelja za zgodnjo obravnavo.  

 
2. 

 
Ta sklep prične veljati takoj. 
 
Številka: 00701-47/2025-1 
Bukovica, 25.november 2025 
                                                                                                               
                                                        Župan                                                                                                                       

                                                                                                                                    Občine Renče-Vogrsko  

                                                                                                                                     Tarik Žigon 

 
Na podlagi 31. člena Zakona o vrtcih (Uradni list RS, št. 100/05 – uradno prečiščeno besedilo, 25/08, 98/09 – ZIUZGK, 36/10, 62/10 
– ZUPJS, 94/10 – ZIU, 40/12 – ZUJF, 14/15 – ZUUJFO, 55/17 in 18/21), 19. in 20. člena Pravilnika o metodologiji za oblikovanje 
cen programov v vrtcih, ki izvajajo javno službo (Uradni list RS, št. 97/03, 77/05, 120/05, 93/15 in 59/19) in 18. člena Statuta Občine 
Renče-Vogrsko (Uradni list RS, št. 22/12 – uradno prečiščeno besedilo, 88/15, 14/18 in 56/25) je Občinski svet Občine Renče-
Vogrsko na redni 20. redni seji, dne 25.11. 2025 sprejel 

 
SKLEP 

 
1. 

 
Ekonomska cena programa vrtca za prvo starostno obdobje v OŠ Lucijana Bratkoviča Bratuša Renče se uskladi tako, da znaša 
796,91 EUR na mesec, mesečne cene na otroka po ostalih posameznih programih pa se ne spremenijo. Ekonomske cene 
programov vrtca od 1. 12. 2025 tako znašajo: 

 

Naziv programa Cena programa 

Prvo starostno obdobje 796,91 

Kombinirani oddelek  619,02 

Drugo starostno obdobje 555,11 

 
Stroški živil v višini 58,30 EUR v celodnevnih programih so izračunani na 22 obračunskih dni. V celodnevnih programih se za 
pravočasno odjavljeno celodnevno odsotnost otroka stroške živil odbija v višini 2,1 EUR na dan. Stroški živil se za starše in občino 
odbijejo v deležu, kot je določeno z Odločbo o določitvi znižanega plačila za program vrtca.  

 
2. 
 

Ta sklep prične veljati naslednji dan po objavi v Uradnih objavah v Občinskem glasilu, uporablja pa se od 1. 12. 2025 dalje.           
 
Številka: 00701-47/2025-2 
Bukovica, 25.november 2025 
                                                                                                               
                                                        Župan                                                                                                                       

                                                                                                                                    Občine Renče-Vogrsko  

                                                                                                                                     Tarik Žigon 

 



 
Uradno glasilo Občine Renče-Vogrsko, št. 10/25, 3. 12. 2025                                                                                               Stran/strani:2/15                                                                                                          
      

Na podlagi 14. člena Zakona o uresničevanju javnega interesa za kulturo Uradni list RS, št. 77/07 – uradno prečiščeno 

besedilo, 56/08, 4/10, 20/11, 111/13, 68/16, 61/17 in 21/18 – ZNOrg, 3/22-ZDeb, 105/22-ZZNŠPP in 8/25) in 18. člena 

Statuta Občine Renče-Vogrsko (Uradni list RS, št. 22/12 – uradno prečiščeno besedilo, 88/15, 14/18in 56/25) je Občinski 

svet Občine Renče-Vogrsko na redni 20. seji dne 25.11. 2025 sprejel  

 

LOKALNI PROGRAM ZA KULTURO V OBČINI RENČE-VOGRSKO 

ZA OBDOBJE 2026 - 2029 

 

1. UVOD 

 

 

1.1 Izhodišča in namen priprave lokalnega programa za kulturo  

 

Novela Zakona o uresničevanju javnega interesa za kulturo (ZUJIK) občine zavezuje, da skladno s 14. člen ZUJIK oblikujejo 

in sprejmejo lokalne programe za kulturo za obdobje štirih let, pri čemer lahko program vsebuje tudi druge dolgoročne 

usmeritve, ki presegajo to obdobje.  

 

1.2 Cilji 

 

Lokalni program za kulturo v Občini Renče-Vogrsko za obdobje 2026-2029 (v nadaljevanju LPK) je temeljni programski in 

izvedbeni dokument ter dokument razvojnega načrtovanja kulturne politike občine, ki izhaja iz doseženega položaja kulture v 

občini  in je  hkrati dokument, s katerim se ugotovi pomen kulture v razvoju občine ter javni interes zanjo. Je temeljni programski 

in izvedbeni dokument, ki določa prioritete občinske kulturne politike in neposredno odgovarja na ključne probleme na 

posameznih področjih kulture. Določa temeljne strateške cilje na področju kulture, ureja način izvajanja kulturne politike in 

spodbuja k nadaljnjemu razvoju kulture. Hkrati opredeljuje načine in možnosti za dvig kulturne ustvarjalnosti in poustvarjalnosti 

za večanje dostopnosti kulturnih dobrin občanom in spodbujanje kulturne raznolikosti. 

Dokument izhaja iz zgodovinskega položaja in razvoja kulture na tem območju ter zagotavlja pogoje za ohranjanje in razvoj 

kulture in njenih lokalnih posebnosti glede na priložnosti, s katerimi se bo v naslednjem obdobju soočala.  

Lokalna skupnost zagotavlja javne kulturne dobrine na področjih, urejenih s posebnimi zakoni, podpira ljubiteljske kulturne 

dejavnosti, vključno s tistimi, ki so namenjene kulturni integraciji različnih narodnostnih kultur ter pokriva tudi druge kulturne 

potrebe prebivalcev, ki jih opredelijo v lokalnem programu kulture.   

 

Lokalni program kulture občine Renče-Vogrsko: 

• opredeli področja kulture, ki so v javnem interesu in na katerih se zagotavljajo kulturne dobrine kot javne dobrine, 

• opredeli prioritete, cilje in ukrepe za dosego ciljev ter določi kazalce za merjenje le-teh, 

• določi investicije v javno kulturno infrastrukturo, 

• opredeli usmeritve, ki so potrebne za uresničitev ciljev programa. 

 

Lokalni program kulture se po potrebi letno evalvira in dopolnjuje. Sprejema se za obdobje štirih let, od leta 2026 do leta 

2029. 

 

1.3 Zakonodaja, predpisi in odloki, ki urejajo področje kulture  

 

• Zakon o uresničevanju javnega interesa za kulturo (Uradni list RS, št. 77/07-UPB1 s spremembami)  

• Zakon o knjižničarstvu (Uradni list RS, št. 87/01 s spremembami)  

• Zakon o varstvu kulturne dediščine (Uradni list RS, št. 16/08, 123/08, 8/11 – ORZVKD39, 90/12, 111/13, 32/16 in 

21/18 – ZNOrg in 78/23 – ZUNPEC) 

• Zakon o javnem skladu RS za kulturne dejavnosti (Uradni list. RS, št. 29/10)  

• Zakon o društvih Uradni list RS, št. 64/11 – uradno prečiščeno besedilo in 21/18 – ZNOrg) 

• Pravilnik o registru nepremičnin kulturne dediščine (Uradni list RS, št. 66/09)  

• Pravilnik o strokovnih, prostorskih in tehničnih pogojih za izvajanje javne službe na področju varstva kulturne 

dediščine (Uradni list RS, št. 113/00 in 16/08 – ZVKD-1) 

• Pravilnik o pogojih za izvajanje knjižnične dejavnosti kot javne službe (Uradni list RS, št. 73/03, 70/08, 80/12 IN 

28/23)  

• Pravilnik o načinu določanja skupnih stroškov osrednjih knjižnic, ki zagotavljajo knjižnično dejavnost v več občinah, 

in stroškov krajevnih knjižnic (Uradni list RS, št. 19/03)  

 

2. OCENA STANJA 

 

Izvajalci programov, projektov in dejavnosti na področju kulture v občini Renče–Vogrsko so: 

• kulturna društva, 

• druga društva, ki imajo v statutu registrirano tudi kulturno dejavnost, 

• Godbeniška šola pri Kulturno-turističnemu društvu Vogrsko, 

• Goriška knjižnica Franceta Bevka, 

• Javni sklad RS za ljubiteljske kulturne dejavnosti, Območna izpostava Nova Gorica, 

• Goriški muzej,  

• javni zavodi s področja kulture (Kulturni dom Nova Gorica, Glasbena šola Nova Gorica, 

Slovensko narodno gledališče Nova Gorica, …), 



 
Uradno glasilo Občine Renče-Vogrsko, št. 10/25, 3. 12. 2025                                                                                               Stran/strani:3/15                                                                                                          
      

• zasebni zavodi, ki na področju kulture v Občini Renče-Vogrsko delujejo najmanj dve leti in imajo sedež v Občini 

Renče-Vogrsko, 

• posamezniki, samozaposleni v kulturi, ki so vpisani v razvid samostojnih izvajalcev javnih kulturnih projektov pri 

Ministrstvu za kulturo, 

• gospodarske organizacije, neprofitne organizacije in druge pravne osebe, registrirane za opravljanje dejavnosti na 

področju kulture in umetnosti v delu, ki se nanaša na neprofitne dejavnosti. 

 

2.1 Ljubiteljska kultura  

 

Pomembno vlogo pri izvajanju ljubiteljskih kulturnih dejavnosti na območju občine imajo društva. Ljubiteljsko ustvarjanje in 

poustvarjanje na področju kulture se v pretežni meri uresničuje v kulturnih društvih. V interesu občine je finančno podpreti 

dejavnost vseh aktivnih kulturnih društev, ki delujejo na kulturnih področjih, kakor tudi kulturne dejavnosti tistih drugih 

društev, ki imajo v okviru svoje dejavnosti registrirano tudi kulturno dejavnost.  

 

Kulturna dejavnost v okviru ljubiteljskih skupin razvija tako posameznikove ustvarjalne sposobnosti kot kulturne potrebe in 

splošen odnos do kulturnih vrednot. Neprofesionalno kulturno udejstvovanje obsega širok spekter dejavnosti, od 

ljubiteljskega ukvarjanja z umetniško produkcijo, preko strokovno vodenega do umetniško kompetentnega ustvarjanja, ki 

lahko dosega visoka strokovna merila in širši odmev. 

  

Občina na osnovi pogodbe z Javnim skladom za kulturne dejavnosti, ki je ustanovljen na podlagi Zakona o Javnem skladu 

RS za ljubiteljske kulturne dejavnosti, financira izvajanje določenih nalog in strokovnih opravil, ki zadevajo organizacijo, 

koordinacijo, posredništvo kulturnih programov in kulturno animacijo, ki jih izvaja JSKD Območna izpostava Nova Gorica. 

Občina zagotavlja tudi sredstva za izvedbo javnega poziva za sofinanciranje osnovnih programov društev s področja 

ljubiteljskih kulturnih dejavnosti predvsem na področju zborovskega petja in pihalne godbe, ki ga za občino izvaja JSKD OI 

Nova Gorica.  

 

Občina nameni sredstva za sofinanciranje posameznih neprofitnih programov, projektov in dejavnosti društev na področju 

kulture na podlagi javnega razpisa, ki jih dodeljuje v skladu z veljavnimi merili za vrednotenje neprofitnih programov, 

projektov in dejavnosti v občini Renče-Vogrsko na področju ljubiteljske kulture, prijavljenih na javni razpis. 

 

2.2 Knjižnična dejavnost 

 

Občina knjižnično dejavnost podpira in sofinancira v skladu s predpisi Zakona o knjižničarstvu in letnimi pogodbami. V skladu 

z Zakonom in pogodbami zagotavlja sofinanciranje dejavnosti in materialnih stroškov Goriške knjižnice Franceta Bevka in 

Podružnice Renče v višini predpisanih in dogovorjenih finančnih deležev in obveznosti. 

 

2.3 Prireditvena dejavnost in organizacija kulturnih prireditev lokalnega in širšega pomena 

 

Na območju občine se izvaja vrsta prireditev na področju kulture, glasbenih dogodkov, koncertnih abonmajskih dogodkov, 

gledaliških predstav, pevskih nastopov in nastopov pevskih zborov, literarnih večerov, filmskih predstav, razstav, plesnih 

predstav, …  

 

Občina lahko organizacijo in izvedbo posamičnih dogodkov na področju kulture sofinancira izvajalcem iz drugega poglavja 

tega plana skladno s planiranimi sredstvi v proračunu za tekoče koledarsko leto na več načinov: 

• kulturne enkratne dogodke neprofitnega značaja v občini Renče-Vogrsko na podlagi javnega razpisa v skladu z 

veljavnimi merili za vrednotenje neprofitnih programov, projektov in dejavnosti na področju kulture,   

• en kulturni dogodek neprofitnega značaja izven Občine Renče-Vogrsko na podlagi javnega poziva v skladu z 

veljavnimi kriteriji, ki so del tega javnega poziva, če je društvo registrirano najmanj dve leti,  

• koncertne, abonmajske in druge kulturne dogodke, ki so v javnem interesu Občine Renče-Vogrsko, na podlagi 

neposredne pogodbe. 

 

2.4 Muzejska dejavnost 

 

Muzejsko dejavnost v Občini Renče-Vogrsko izvaja Goriški muzej v skladu z medsebojnim letnimi dogovori oz. pogodbami.  

 

2.6 Akcije na področju ohranjanja kulturne dediščine  

 

Akcije se izvajajo predvsem preko sodelovanja z Goriškim muzejem, poleg tega pa tudi s kulturnimi društvi, vrtci, šolami ter 

javnimi zavodi na področju kulture. Z zakonom predpisane strokovne in upravne naloge s področja varstva nepremične 

kulturne dediščine opravlja Zavod za varstvo kulturne dediščine Slovenije – Območna enota Nova Gorica.  

 

2.5 Izdajanje promocijskega in knjižnega materiala 

 

Občina izdaja promocijski in knjižni material v sodelovanju s kulturnimi in turističnimi društvi, lahko pa tudi sofinancira izdajo 

različnih publikacij, ki jih izdajajo kulturna društva. 

 

2.7 Javna infrastruktura na področju kulture 

 

Javno infrastrukturo predstavljajo objekti in oprema za izvajanje kulturnih dejavnosti: 



 
Uradno glasilo Občine Renče-Vogrsko, št. 10/25, 3. 12. 2025                                                                                               Stran/strani:4/15                                                                                                          
      

• Kulturni dom Bukovica  

• Kulturna dvorana Renče 

• Večnamenska dvorana v Podružnični osnovni šoli Vogrsko 

• Zadružni dom Vogrsko 

• Knjižnica v Renčah 

• Prireditveni prostor Lakeness 

• Dvorec Vogrsko (v skladu s pogodbo o najemu). 

 

2.8 Usposabljanje in izobraževanje kadrov na področju pospeševanja ljubiteljske kulture 

 

Občina podpira vse oblike usposabljanja in izobraževanja kadrov na področju pospeševanja ljubiteljske kulture. Sredstva za 

ta namen upravičenci pridobijo na podlagi javnih razpisov. 

 

3. URESNIČEVANJE JAVNEGA INTERESA ZA KULTURO 

 

Javni interes za kulturo v Občini Renče-Vogrsko se bo skladno z zakonom uresničeval z zagotavljanjem pogojev za: 

• kulturno ustvarjalnost, 

• dostopnost kulturnih dobrin, 

• kulturno raznolikost, 

• slovensko in evropsko kulturno identiteto ter kulturno prepoznavnost občine. 

 

Javni interes za kulturo bo  Občina Renče-Vogrsko  uresničevala zlasti:  

• z zagotavljanjem kulturnih dobrin kot javnih dobrin,  

• z načrtovanjem, gradnjo in vzdrževanjem javne kulturne infrastrukture ter z ohranjanjem kulturne dediščine. 

Po določbah ZUJIK-a se za trajno in nemoteno zagotavljanje javnih kulturnih dobrin zagotavljajo javne službe, ki jih lahko 

izvajajo javni zavodi, skladi in agencije. Javne službe na področju kulture v Občini Renče-Vogrsko izvajajo naslednje 

inštitucije: 

 

3.1 Javne službe varstva kulturne dediščine  

 

Javne službe varstva kulturne dediščine na območju občine Renče-Vogrsko izvajajo: 

• Zavod za varstvo kulturne dediščine Slovenije – Območna enota Nova Gorica, katerega ustanoviteljica in financer je 

država, opravlja z zakonom predpisane strokovne in upravne naloge s področja varstva nepremične kulturne dediščine. 

Potrebno infrastrukturo ter sredstva za izvajanje dejavnosti zagotavlja država.  

• Goriški muzej Kromberk – Nova Gorica, katerega ustanoviteljica je MONG, opravlja javno službo varstva premične 

kulturne dediščine v skladu z Uredbo vlade RS o vzpostavitvi muzejske mreže za izvajanje javne službe na področju 

varstva premične kulturne dediščine in določitvi državnih muzejev. Obseg državne javne službe zavoda določa in 

financira država. 

• Pokrajinski arhiv Nova Gorica, katerega ustanoviteljica je država, opravlja arhivsko javno službo na območju naslednjih 

upravnih enot: Nova Gorica, Ajdovščina in Tolmin. Potrebno infrastrukturo ter sredstva za izvajanje dejavnosti 

zagotavlja država. 

 

3.2 Javna služba na področju knjižničarstva 

 

Goriška knjižnica Franceta Bevka Nova Gorica opravlja javno službo na področju knjižničarstva za območja Mestne občine 

Nova Gorica ter sosednjih občin Brda, Kanal, Miren–Kostanjevica, Šempeter–Vrtojba in Renče–Vogrsko. Ustanovljena in 

organizirana je kot splošna osrednja območna knjižnica z dislociranimi enotami – podružnicami. S svojo dejavnostjo pokriva 

službo za izposojo in nudenje informacij, obdelavo, službo za razvoj, matično dejavnost in informiranje ter upravno in tehnično 

podporo. Poleg matične knjižnice ima Goriška knjižnica še 7 krajevnih knjižnic, tri v MONG (Solkan, Prvačina, Branik)  in pet 

v drugih občin, Renče). Knjižnica ima tudi bibliobus. 

Financirajo jo občine glede na obseg programov v posameznih občinah ter glede na število prebivalcev za skupne naloge 

knjižnice. Potrebno infrastrukturo zagotavljajo občine vsaka za svoje potrebe na svojem območju, za skupne naloge knjižnice 

pa z delitvijo skupnih stroškov. 

 

3.3 Javne službe na področju umetnosti 

 

Javne službe na področju organizacije in izvajanja umetniških dejavnosti na območju izvajajo: 

• Javni sklad Republike Slovenije za kulturne dejavnosti, Območna izpostava Nova Gorica, ki ga je ustanovila država za 

zagotavljanje strokovne in organizacijske podpore za razvoj ljubiteljskih kulturnih dejavnosti. Območna izpostava deluje za 

območje šestih občin. V okviru izpostave deluje preko 100 registriranih društev in dve zvezi. Dejavnost financira država in 

občine.  

• Slovensko narodno gledališče Nova Gorica, katerega ustanoviteljica in financer je država. Potrebno infrastrukturo ter 

sredstva za izvajanje dejavnosti zagotavlja država. Poslanstvo zavoda je trajno izvajanje in posredovanje programov na 

področju uprizoritvenih umetnosti. 

• Kulturni dom Nova Gorica, katerega ustanoviteljica je MONG, ki zagotavlja potrebno infrastrukturo in financira dejavnosti 

zavoda. Poslanstvo zavoda je trajno in nemoteno izvajanje programov ter posredovanje umetniške ustvarjalnosti in 

poustvarjalnosti na področju glasbenih, vizualnih, avdiovizualnih, filmskih, likovnih in drugih umetnosti ter novih medijev. 

 



 
Uradno glasilo Občine Renče-Vogrsko, št. 10/25, 3. 12. 2025                                                                                               Stran/strani:5/15                                                                                                          
      

3.4 Ljubiteljsko kulturno ustvarjanje in poustvarjanje 

 

Ljubiteljsko kulturno ustvarjanje in poustvarjanje izvajajo kulturna društva in njihove zveze.  Pomembno vlogo pri izvajanju 

ljubiteljskih kulturnih dejavnosti na območju občine imajo društva. Ljubiteljsko ustvarjanje in poustvarjanje na področju kulture 

se v pretežni meri uresničuje v kulturnih društvih. V interesu občine je finančno podpreti dejavnost vseh aktivnih kulturnih 

društev, ki delujejo na kulturnih področjih, kakor tudi kulturne dejavnosti tistih drugih društev, ki imajo v okviru svoje de javnosti 

registrirano kulturno dejavnost. Financiranje se izvaja na podlagi javnih razpisov in pozivov. 

 

3.5 Sosvet za kulturo 

 

Pomembno vlogo na področju ljubiteljskega kulturnega delovanja in uresničevanja javnega interesa na področju kulture ima 

Sosvet za kulturo Občine Renče-Vogrsko, ki ga sestavljajo: 

• po en predstavnik vseh društev občine, ki delujejo na področju kulture, 

• predstavnik Občine Renče-Vogrsko v Svetu Območne izpostave JSKD Nova Gorica, 

• predstavnik Odbora za družbene dejavnosti (svetnik) in  

• strokovni delavec občinske uprave, pristojen za kulturo. 

 

Naloge Sosveta so: 

• opredeljevanje vsebinskih izhodišč in usmeritev za pripravo in izpeljavo Lokalnega programa za kulturo, 

• sodelovanje pri opredeljevanju strateške usmeritve kulture na lokalni ravni, 

• sodelovanje pri določanju kulturnih objektov lokalnega in regijskega pomena, 

• spremljanje in ocenjevanje izpeljave Lokalnega programa za kulturo, 

• dajanje pobud in predlogov za urejanje drugih pomembnih vprašanj v kulturi. 

 

4. JAVNA KULTURNA INFRASTRUKTURA 

 

4.1  Zagotavljanje javne infrastrukture za kulturo 

  

Javno infrastrukturo v občini predstavljajo: 

• Kulturni dom Bukovica  

• Kulturna dvorana Renče 

• Večnamenska dvorana V Podružnični osnovni šoli Vogrsko 

• Zadružni dom Vogrsko 

• Knjižnica v Renčah 

• Prireditveni prostor Lakeness 

• Dvorec Vogrsko (v skladu s pogodbo o najemu). 

 

Namen razglasitve nepremičnin (in opreme) za javno infrastrukturo na področju kulture po predpisanem postopku je predvsem 

v zagotovitvi trajne namembnosti prostorov ter ohranitvi prostorov (in opreme) za izvajanje kulturne dejavnosti. Status 

nepremičnine - javne infrastrukture za kulturo po določbah ZUIJK-a pomeni, da je nepremičnina na voljo za izvajanje kulturnih 

dejavnosti v javnem interesu, da se izvajalcem kulturnih programov ne sme zaračunavati najemnin, pač pa se jim infrastrukturo 

oddaja (če ne gre za izvajanje javne službe v javnih zavodih). Teh nepremičnin občina tudi ne sme prodati ali jim spremeniti 

namembnosti, razen če iztržek nameni za druge nepremičnine za kulturo, oziroma zagotovi ustrezne nadomestne prostore. 

 

5. OPREDELITEV JAVNEGA INTERESA ZA KULTURO PO PODROČJIH 

 

Občina Renče-Vogrsko skladno s 66. členom ZUJIK zagotavlja najmanj tiste javne kulturne dobrine, kjer tako določa posebni 

zakon, podpira ljubiteljske kulturne dejavnosti, vključno s tistimi, ki so namenjene kulturni integraciji manjšinskih skupnos ti in 

priseljencev, ter pokriva tudi druge kulturne potrebe prebivalcev.  

 

5.1 Ljubiteljske dejavnosti 

 

V javni interes na področju ljubiteljske kulture spadajo vse dejavnosti ljubiteljskih kulturnih društev, zvez in skupin ter ostalih 

organizacij ki delujejo na področju kulture, vključno z Javnim skladom RS za kulturne dejavnosti, OI Nova Gorica, ki v skladu  

z Zakonom o JSKD lahko določene naloge s področja  kulturnih dejavnosti opravlja za lokalno skupnost s tem, da z le-to 

sklene posebno pogodbo. 

 

 

Cilji:  

• ohranitev obsega 

• izboljšanje kvalitete in prepoznavnosti produkcije na področju ljubiteljske kulture  

• prepoznati pomen kulturno – umetnostne vzgoje v celotnem vzgojno izobraževalnem sistemu in širši družbi ter  

• dvigniti zanimanje za kulturo. 

 

Ukrepi:  

• organizacija lokalnih, medobmočnih, državnih preglednih prireditvenih in izobraževalnih programov 

• povečanje števila članstva v društvih 

• vključevanje mladih v dejavnost kulturnih društev  



 
Uradno glasilo Občine Renče-Vogrsko, št. 10/25, 3. 12. 2025                                                                                               Stran/strani:6/15                                                                                                          
      

• zagotoviti ustrezne prostorske pogoje za delovanje društev  

• dvigniti kakovost in konkurenčnost kulturne ponudbe.  

 

Izvajalci: JSKD Nova Gorica, kulturna društva, krajevne skupnosti, občina. 

 

Pričakovani učinki:  

• večja prepoznavnost dosežkov ljubiteljske kulture 

• povečanje zanimanja občinstva za kulturne programe 

• povečano število posameznikov, ki se vključujejo v ljubiteljske kulturne dejavnosti  

• večja prepoznavnost ljubiteljske kulture po KS v občini in širše  

• promocija občine  

• razvijanje domačih gledaliških in glasbenih sestavov, večje možnosti za njihovo predstavitev in prepoznavnost  

• oživljanje vaških jeder  

• povečanje produkcije in povečanje prezentacije kulturnih dogodkov.  

 

Kazalniki: 

• število kulturnih društev 

• število članov kulturnih društev 

• število programov in projektov  

• število kulturnih dogodkov 

• število izobraževalnih programov 

• večji število obiskovalcev obisk kulturnih prireditev  

• večje število mladih, včlanjenih v društva. 

 

5.2 Knjižnična dejavnost 

 

Občina bo knjižnično dejavnost podpirala in sofinancirala v skladu s predpisi Zakona o knjižničarstvu in letnimi pogodbami. V 

skladu z Zakonom in pogodbami bo zagotavljala sofinanciranje dejavnosti in materialnih stroškov Goriške knjižnice Franceta 

Bevka in Podružnice Renče v višini predpisanih finančnih deležev in obveznosti. 

 

5.3 Prireditvena dejavnost in organizacija kulturnih prireditev lokalnega in širšega pomena 

 

V javnem interesu občine je, da se na območju občine izvaja čim več predstav in tako zagotovi boljšo dostopnost kulturnih 

dobrin občanom.  

 

Kot prireditve javnega pomena se opredeli prireditve, ki se izvajajo v obliki koncertov, gledaliških predstav, pevskih nastopov 

in nastopov pevskih zborov, literarnih večerov, filmskih predstav, plesnih predstav, razstav v izvedbi izvajalcev, opredeljen ih 

v točki 3. Lokalnega programa kulture. 

 

Cilji: 

• promovirati ustvarjalnost in poustvarjanje  

• vzgoja mladih  

• vzgoja publike  

• razvijati programe kakovosti  

• zagotoviti primerne pogoje za izvajanje programov  

• zagotoviti cenovno dostopnost. 

 

Ukrepi: 

• spodbujanje posredovanja kakovostnih umetniških programov različnih zvrsti,  namenjenih tako mladi kot starejši 

populaciji 

• dviganje kakovosti in konkurenčnosti 

• kulturne ponudbe  

• prepoznavanje pomena kulturno – umetnostne vzgoje v celotnem vzgojno izobraževalnem sistemu in širši družbi  

• dviganje zanimanja za kulturo  

• zagotavljanje ustreznih prostorskih pogojev za izvedbo programov. 

 

Izvajalci: kulturna društva, javne službe s področja umetnosti, javni in zasebni zavodi, Občina Renče-Vogrsko. 

 

Pričakovani učinki: vzgoja publike, povečano število obiskovalcev prireditev. 

 

Kazalniki: 

• kakovost in vsebina ponudbe 

• število programov in projektov  

• število obiskovalcev abonmajske in druge ponudbe 

 

5.4 Muzejska dejavnost 

 

Muzejsko dejavnost v Občini Renče-Vogrsko izvaja Goriški muzej v skladu z medsebojnimi letnimi dogovori oz. pogodbami.  



 
Uradno glasilo Občine Renče-Vogrsko, št. 10/25, 3. 12. 2025                                                                                               Stran/strani:7/15                                                                                                          
      

 

5.5 Akcije na področju ohranjanja kulturne dediščine  

 

Akcije se bodo izvajale predvsem preko sodelovanja z Goriškim muzejem, kulturnimi društvi,  vrtci, šolami, krajevnimi 

skupnostmi ter javnimi zavodi na področju kulture. Z zakonom predpisane strokovne in upravne naloge s področja varstva 

nepremične kulturne dediščine opravlja Zavod za varstvo kulturne dediščine Slovenije – Območna enota Nova Gorica.  

 

5.6 Izdajanje promocijskega in knjižnega materiala 

 

Akcije izdajanja promocijskega in knjižnega materiala se bodo realizirale v obliki izdajanja knjig, prospektov, brošur, zborn ikov, 

audio in video medijev, razglednic, …Promocijski material občine bo izdajala občina v sodelovanju s kulturno – turističnimi 

društvi. Sofinanciranje se bo izvajalo na podlagi javnega razpisa/poziva oz. neposrednih pogodb. 

 

5.7 Sofinanciranje dejavnosti, programov in projektov na področju glasbenega izobraževanja  

 

Občina sofinancira tudi programe društev, namenjene izobraževanju na glasbenem področju, na podlagi javnega razpisa in/ali 

javnega poziva. 

 

5.8 Nepredvideni programi 

 

Programi, ki jih ne določa ta lokalni program kulture, se lahko izjemoma sprejmejo v sofinanciranje, če je v izvedbi programa 

vključena občina in je ta program za občino velikega javnega pomena. V takem primeru se program ali projekt na podlagi 

neposredne pogodbe sofinancira iz proračunske postavke Glasbeni večeri in drugi kulturni dogodki v občini. Če je izvajalec 

društvo, mora le-to imeti status društva v javnem interesu in mora biti registrirano najmanj dve leti. 

 

6. FINANCIRANJE 

 

Finančna sredstva se opredelijo v vsakoletnem Odloku o proračunu Občine Renče-Vogrsko. 

 

6.1 Financiranje kulturnih programov 

 

Lokalna skupnost financira kulturne programe, projekte in dejavnosti, ki so v javnem interesu, na način in s postopki, kot jih 

predvideva ZUJIK: 

• javni poziv 

• javni razpis 

• neposredna pogodba. 

• Za izvedbo določenih postopkov lahko pooblasti javni sklad. 

 

7. ZAKLJUČEK 

 

Lokalni  program za kulturo občine Renče-Vogrsko je strateški dokument razvojnega načrtovanja kulturne politike, ki je 

pripravljen na podlagi veljavne zakonodaje. S sredstvi, vključenimi v letne proračune Občine Renče-Vogrsko, se uresničujejo 

in dopolnjujejo naslednji cilji: skrbi za ohranjanje slovenske kulturne identitete in zagotavljanje pogojev za skladen razvoj 

kulture na skupnem slovenskem kulturnem prostoru, dvig kulturne ustvarjalnosti, povečevanje ustvarjanja ter spodbujanja 

kulturnih raznolikosti in zagotavljanje dostopnosti kulturnih dobrin.  

Lokalni program kulture se sprejema za obdobje štirih let, od leta 2026 do leta 2029, in opredeljuje predvsem kulturne prioritete 

in cilje ter ukrepe za dosego le-teh. V obdobju veljavnosti se dokument lahko spreminja ali prilagaja. 

Ta program se objavi v Uradnih objavah v Občinskem glasilu in prične veljati 1. januarja 2026. 

 

Številka: 00701-49/2025-1 
Bukovica, 25.november 2025 
                                                                                                               
                                                        Župan                                                                                                                       

                                                                                                                                    Občine Renče-Vogrsko  

                                                                                                                                     Tarik Žigon 

 

Na podlagi 15. člena Sklepa o ustanovitvi Centra za socialno delo Severna Primorska (Uradni list RS, št. 30/18) in 18. člena 

Statuta Občine Renče-Vogrsko (Uradni list RS, št. 22/12 – uradno prečiščeno besedilo, 88/15 in 14/18), je Občinski svet 

Občine Renče-Vogrsko na svoji redni 20. seji dne 25.11. 2025 sprejel naslednji 

 

SKLEP 

 

1. 

 

Za predstavnico Občine Renče-Vogrsko v »Svet lokalnih skupnosti CSD Severna Primorska« se imenuje Ksenja Sulič. 

 

2. 

 

Ta sklep začne veljati takoj. 



 
Uradno glasilo Občine Renče-Vogrsko, št. 10/25, 3. 12. 2025                                                                                               Stran/strani:8/15                                                                                                          
      

 

Številka: 00701-47/2025-3 
Bukovica, 25.november 2025 
                                                                                                               
                                                        Župan                                                                                                                       

                                                                                                                                    Občine Renče-Vogrsko  

                                                                                                                                     Tarik Žigon 

 

Na podlagi 18. člena Statuta Občine Renče-Vogrsko (Uradni list RS, št. 22/12 – uradno prečiščeno besedilo, 88/15, 14/18 in 

56/25) in 25. člena Odloka o spremembah in dopolnitvah Odloka o ustanovitvi javnega zavoda Goriška knjižnica Franceta 

Bevka Nova Gorica (Uradni list RS, št.18/24) je Občinski svet Občine Renče-Vogrsko na 20. redni seji dne 25.11.2025 sprejel 

naslednji 

 

SKLEP 

 

1. 

 

V Svet zavoda knjižnice Goriške knjižnice Franceta Bevka Nova Gorica  imenuje  g. Viktor Trojer. 

 

 

2. 

Ta sklep prične veljati takoj. 

 

Številka: 00701-47/2025-4 
Bukovica, 25.november 2025 
                                                                                                               
                                                        Župan                                                                                                                       

                                                                                                                                    Občine Renče-Vogrsko  

                                                                                                                                     Tarik Žigon 

 

Na podlagi 18. člena Statuta Občine Renče-Vogrsko (Uradni list RS, št. 22/12 – uradno prečiščeno besedilo, 88/15, 14/18 in 

56/25) in 11. člen Odloka o spremembah in dopolnitvah Odloka o ustanovitvi javnega zavoda Glasbena šola Nova Gorica 

(Uradni list RS, št. 100/06, 83/08 in 53/10) je Občinski svet Občine Renče-Vogrsko na 20. redni seji dne 25.11. 2025 sprejel 

naslednji 

 

SKLEP 

 

1. 

 

V Svet zavoda Glasbene šole Nova Gorica  imenuje  g. Dean Trojer Smrečnik. 

 

2. 

Ta sklep prične veljati takoj. 

 

Številka: 00701-47/2025-5 
Bukovica, 25.november 2025 
                                                                                                               
                                                        Župan                                                                                                                       

                                                                                                                                    Občine Renče-Vogrsko  

                                                                                                                                     Tarik Žigon 

 

Na podlagi 21. člena Zakona o lokalni samoupravi (Zakon o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 94/07 - uradno prečiščeno 

besedilo, 27/08 - odl. US, 76/08, 79/09, 51/10, 84/10 - odl. US, 40/12 - ZUJF, 14/15 - ZUUJFO, 76/16 - odl. US, 11/18 - 

ZSPDSLS-1, 30/18, 61/20 - ZIUZEOP-A, 80/20 - ZIUOOPE), 6. člena Zakona o pravilih cestnega prometa (Uradni list RS, št. 

82/13 - uradno prečiščeno besedilo, 69/17, 68/16, 54/17, 3/18 - odl. US, 43/19 - ZVoz-1B, 92/20), 17. člena Zakona o prekrških 

(Uradni list RS, št. 29/11 - uradno prečiščeno besedilo, 21/13, 111/13, 74/14 - odl. US, 92/14 - odl. US, 32/16, 15/17 - odl. US, 

27/17 - ZPro, 73/19 - odl. US) in 18. člena Statuta Občine Renče-Vogrsko (Uradni list RS, št. 7/07, 1/09, 5/12, 22/12-UPB, 

88/15, 14/18, 56/25) je Občinski svet Občine Renče-Vogrsko na svoji 20. redni seji dne 25.11.2025 sprejel naslednji  

 

ODLOK 

o ravnanju z zapuščenimi vozili v Občini Renče-Vogrsko 

 

I. SPLOŠNE DOLOČBE 

 

1. člen 

 

S tem odlokom se na območju Občine Renče-Vogrsko (v nadaljevanju: občina) določajo, odstranitev in hramba zapuščenih 

vozil, nadzor nad izvajanjem odloka in globe za kršitve določb odloka. 

  

2. člen 



 
Uradno glasilo Občine Renče-Vogrsko, št. 10/25, 3. 12. 2025                                                                                               Stran/strani:9/15                                                                                                          
      

 

Odlok velja na območju občine za kategorizirane in nekategorizirane lokalne ceste, javne poti, kolesarske steze, gozdne 

ceste, urejena parkirišča in urejena dostopna mesta ter druge javne površine, ki niso namenjene prometu vozil.  

 

3. člen 

 

(1)Izrazi, uporabljeni v tem odloku, imajo naslednji pomen:  

– gozdna cesta je grajena gozdna prometnica, namenjena predvsem gospodarjenju z gozdom in omogočanju racionalnega 

prevoza gozdnih lesnih sortimentov ter je vodena v evidenci gozdnih cest;  

– imetnik pravice uporabe vozila je oseba, ki vozilo uporablja namesto lastnika, na podlagi pogodbe ali drugega pravnega 

naslova;  

– javna cesta je cesta, ki jo država ali občina, v skladu z merili za kategorizacijo javnih cest, razglasi za javno cesto 

določene kategorije in jo lahko vsak prosto uporablja na način in pod pogoji, določenimi z zakonom in drugimi predpisi;  

– javna parkirna površina je s prometno signalizacijo označen del vozišča državne ali občinske ceste, namenjen parkiranju 

vozil, ali posebej urejena javna površina zunaj vozišča državne ali občinske ceste, namenjena parkiranju vozil;  

– javna pot je občinska cesta, namenjena povezovanju naselij ali delov naselij v občini in ne izpolnjuje meril za 

kategorizacijo kot lokalna cesta ali je namenjena samo določenim vrstam udeležencev v prometu (krajevne ceste in poti, 

vaške ceste in poti, poti za pešce, kolesarje, jahače, gonjače, vodiče živali ipd.);  

– lokalna cesta je občinska cesta, namenjena povezovanju naselij v občini z naselji v sosednjih občinah, naselij ali delov 

naselij v občini med seboj in ceste pomembne za navezovanje prometa na ceste enake ali višje kategorije;  

– javna površina je grajena in zelena površina, namenjena splošni rabi, kot so javna cesta, ulica, pasaža, trg, tržnica, atrij, 

igrišče, parkirišče, pokopališče, park, zelenica, rekreacijska površina in podobna površina;  

– urejeno dostopno mesto je javna površina, namenjena ustavljanju in parkiranju vozil, ki je posebej urejena in označena z 

informativnimi tablami, navadno se nahaja ob turističnih točkah oz. kulturnih znamenitostih;  

– lastnik zapuščenega vozila oz. lastnik vozila je oseba, ki je kot taka vpisana v evidenci registriranih vozil, če pa vozilo n i 

vpisano v evidenci, se za lastnika šteje zadnja v evidenco vpisana oseba, razen če le-ta ne dokaže nasprotnega. V 

nadaljnjem besedilu je pod pojmom »lastnik zapuščenega vozila oz. lastnik vozila« mišljen tudi »imetnik pravice uporabe 

vozila«;  

– motorno vozilo je vozilo, namenjeno vožnji po cesti z močjo lastnega motorja;  

– naravno okolje obsega vsa območja izven naselij, javnih in nekategoriziranih cest, ki se uporabljajo za javni cestni promet, 

gozdnih cest ter izven drugih prometnih površin;  

– parkiranje je prekinitev vožnje iz katerega koli vzroka, razen ustavitve vozila ali prekinitve vožnje zaradi tega, da se je 

vozilo izognilo prometni nesreči ali ker je voznik ravnal v skladu s prometnimi pravili;  

– pooblaščeni izvajalec je pristojni izvajalec rednega vzdrževanja cest oziroma gospodarska družba oziroma samostojni 

podjetnik, ki v skladu s pogoji, ki jih določata zakon oziroma ta odlok izvaja opravila odstranjevanja, hrambe, vrnitve ali 

uničenja zapuščenih vozil in ga občina izbere skladno z določili zakona o javnem naročanju;  

– vozila na motorni ali drug lasten pogon so vsa motorna vozila, kolesa s pomožnim motorjem in druga prevozna sredstva, ki 

omogočajo gibanje, hitrejše od hoje pešca, z močjo lastnega motorja ali z močjo drugega lastnega pogona vozila;  

– zapuščeno vozilo je motorno ali priklopno vozilo, vozila na motorni ali drug lasten pogon, parkirano na javni cesti ali na 

nekategorizirani cesti, ki se uporablja za javni cestni promet ali na drugi javni površini, ki ni namenjena prometu vozil in nima 

registrskih tablic ali ni registrirano več kot 30 dni in ni nerabno ali zavrženo motorno vozilo, ki mu je življenjska doba iztekla 

zaradi poškodb, starosti ali drugih razlogov in je zaradi tega postalo odpadek po merilih iz predpisa, ki ureja ravnanje z 

odpadki.  

 

(2) Ostali izrazi, uporabljeni v tem odloku, imajo enak pomen kot ga določata zakon, ki ureja pravila cestnega prometa in 

zakon, ki ureja ceste.  

 

 

 

II. ODSTRANITEV IN HRAMBA ZAPUŠČENIH VOZIL 

 

4. člen 

 

(1) Občinski redar ravna z zapuščenimi vozili v skladu z zakonom, ki ureja pravila cestnega prometa in tem odlokom in sicer 

na gozdnih cestah, lokalnih cestah, javnih poteh, javnih parkirnih površinah, urejenih dostopnih mestih, naravnem okolju in 

drugih javnih površinah.  

 

(2) Občinski redar nima pristojnosti za odreditev odstranitve zapuščenega vozila, ki se nahaja na nepremičnini v zasebni 

lasti.  

 

(3) Če se na terenu ugotovi, da je bilo vozilo očitno zavrženo na javni površini in gre samo še za ostanke vozila, lastnika pa 

ni mogoče ugotoviti, se odredi uničenje ostankov vozila v skladu z merili predpisa o ravnanju z odpadki.  

 

5. člen 

 

(1) Postopek odstranjevanja zapuščenega vozila je naslednji:  

- občinski redar izda pisno odredbo, s katero lastniku vozila naloži, da ga odstrani najkasneje v treh dneh od izdaje odredbe, 

in jo namesti na zapuščeno vozilo,  



 
Uradno glasilo Občine Renče-Vogrsko, št. 10/25, 3. 12. 2025                                                                                               Stran/strani:10/15                                                                                                          
      

- v odredbi mora biti opredeljen rok, v katerem lahko lastnik odpelje zapuščeno vozilo iz hrambe, z opozorilom, da bo v 

nasprotnem primeru vozilo prodano ali uničeno na podlagi predpisov, ki urejajo ravnanje z izrabljenimi motornimi vozili,  

- občinski redar nalepi odredbo v nepremočljivi embalaži na vidno mesto zapuščenega vozila,  

- kadar vozilo predstavlja nevarnost za onesnaženje okolja, ogroža varnost prometa ali ljudi in premoženja, občinski redar 

odredi takojšnjo odstranitev vozila,  

- za vozilo, izločeno iz prometa ali poškodovano v prometni nesreči, občinski redar z odredbo določi, da mora biti 

odstranjeno najkasneje v roku 24 ur,  

- če lastnik najkasneje v treh dneh od dneva izdaje odredbe vozila ne odstrani, ga skladno s 6.členom tega odloka odstrani 

pooblaščeni izvajalec na stroške lastnika, 

- pooblaščeni izvajalec zapuščeno vozilo odpelje na hrambo v varovani prostor. Prav tako se v varovani prostor odpelje 

vozilo, katerega lastnika vozila ni bilo mogoče ugotoviti,  

- pritožba zoper odredbo ne zadrži njene izvršitve,  

- občinski redar izda odredbo v izvirniku. Izvirnik se hrani pri organu, ki jo je izdal. Eno kopijo odredbe občinski redar nalepi 

na vozilo, drugo kopijo pa vroči pooblaščenemu izvajalcu,  

- občinski redar v postopku odstranjevanja zapuščenega vozila izvede vse potrebne postopke, da se ugotovi lastnika 

zapuščenega vozila.  

 

(2) Ko odstranitve zapuščenega vozila ne izvede lastnik, temveč pooblaščeni izvajalec, vodi občinski redar o postopku 

zapisnik. Zapisnik mora vsebovati naslednje podatke: datum izdaje odredbe o odstranitvi, tip vozila in evidenčne podatke, ki 

jih je na vozilu možno ugotoviti, stanje vozila, podatke o lastniku vozila, lokacijo nahajališča vozila, datum in uro odstranitve 

vozila, podatke o pooblaščenem izvajalcu in podatke o pooblaščeni osebi. Stanje vozila se dokumentira s priloženimi 

fotografijami.  

 

6. člen 

 

Pooblaščeni izvajalec odstrani zapuščeno vozilo na podlagi odredbe občinskega redarja in ga odpelje v hrambo v varovani 

prostor. 

 

7. člen 

 

(1) Če želi lastnik vozila odstraniti vozilo potem, ko je pooblaščeni izvajalec že prispel na kraj, kjer se nahaja zapuščeno 

vozilo, mora lastnik za odstranitev oz. prevzem vozila poravnati vse stroške intervencije, ki so do tedaj nastali.  

 

(2) Pooblaščeni izvajalec vodi evidenco hranjenih zapuščenih vozil, ki vsebuje kopijo odredbe občinskega redarstva, 

podatke o vozilu (identifikacijsko številko vozila), podatke o vozniku in dokazila o plačilu stroškov, povezanih z odvozom in 

hrambo zapuščenega vozila. Pooblaščeni izvajalec mora osebne podatke varovati v skladu z veljavnimi predpisi o varstvu 

osebnih podatkov.  

 

(3) Pooblaščeni izvajalec odgovarja za škodo, nastalo v času odstranjevanja zapuščenega vozila.  

 

(4) Rok hrambe zapuščenega vozila traja v skladu z zakonom, ki ureja pravila cestnega prometa, tri mesece, šteto od 

dneva, ki je v odredbi določen za prevzem vozila, ko je lastnik vozila znan, oziroma tri mesece od objave razglasa o 

najdenem vozilu iz 3. odstavka 8. člena tega odloka, če lastnik vozila ni znan.  

 

8. člen 

 

(1) Pooblaščeni izvajalec izroči zapuščeno vozilo lastniku na podlagi verodostojne listine, ki dokazuje lastništvo oziroma 

pravico uporabe vozila, če so bili plačani stroški odstranitve in hrambe vozila.  

 

(2) O prevzemu vozila je pooblaščeni izvajalec dolžan obvestiti občinsko redarstvo in jim na njihovo zahtevo posredovati 

podatke o lastniku vozila oz. identifikacijsko številko vozila.  

 

(3) Kadar ni mogoče ugotoviti lastnika zapuščenega vozila, objavi občinski redar na spletni strani Občine Renče-Vogrsko, ki 

je odredil odstranitev, razglas o najdenem vozilu, v katerem pozove lastnika, da prevzame zapuščeno vozilo v času hrambe 

vozila pri pooblaščenem izvajalcu, ter ga opozori, da bo v nasprotnem primeru vozilo prodano oziroma uničeno.  

 

(4) Občina skladno s predpisi izbere izvajalca. 

 

9. člen 

 

(1) Če se po preteku trimesečnega roka po objavi razglasa lastnik vozila ne odzove, občinska uprava sprejme odločitev o 

tem, ali se vozilo proda skladno s predpisi, ki urejajo ravnanje s stvarnim premoženje  ali se uniči. Pri sprejemu odločitve se 

upošteva vrednost vozila, ki jo ugotovi sodni cenilec oziroma če je strošek cenitve nesorazmeren s predvideno vrednostjo 

vozila na drug transparenten način.  

 

(2) Po sprejeti odločitvi, je občinska uprava dolžna obvestiti občinsko redarstvo na potek postopka in jim na njihovo zahtevo 

posredovati podatke o lastniku vozila oz. identifikacijsko številko vozila.  

 



 
Uradno glasilo Občine Renče-Vogrsko, št. 10/25, 3. 12. 2025                                                                                               Stran/strani:11/15                                                                                                          
      

(3) Odločitev o uničenju vozila se sprejme, če gre za vozilo manjše ali neznatne vrednosti. Šteje se, da je vozilo manjše ali 

neznatne vrednosti, kadar so stroški odstranitve, varovanja vozila, sodnega cenilca in postopka prodaje večji od uradno 

ocenjene vrednosti vozila.  

 

(4) Iz izkupička prodanega vozila se pokrije stroške odstranitve in hranjenja vozila ter stroške sodnega cenilca in postopka 

prodaje. Preostanek izkupička pripada lastniku vozila.  

 

(5) Kadar se prodaja vozilo, katerega lastnik ni znan, je izkupiček od prodanega vozila po pokritju vseh stroškov prihodek 

proračuna občine.  

 

(6) Če je prodaja neuspešna, se vozilo uniči.  

 

10. člen 

 

(1) Za uničenje zapuščenega vozila je zadolžen pooblaščeni izvajalec.  

 

(2) Pooblaščeni izvajalec je dolžan po uničenju vozila občini predložiti potrdilo o uničenju.  

 

11. člen 

 

(1) Stroški storitve odstranitve in hrambe zapuščenega vozila so:  

– stroški prihoda do vozila,  

– stroški nalaganja vozila,  

– stroški prevoza vozila,  

– stroški razlaganja vozila,  

– stroški hrambe vozila,  

– stroški izdaje vozila,  

– stroški uničenja vozila.  

 

(2) Kalkulacijo cen izdela pooblaščeni izvajalec, ki pripravi predlog cenika odstranitve in hrambe zapuščenih vozil.  Cenik 

mora vsebovati vse stroške, ki se bodo zaračunali lastniku oziroma občini.  Za izredne prevoze se v ceniku predvidi, da se 

plačajo v višini dejanskih stroškov prevoza.  

 

(3) Cenik odstranitve in hrambe zapuščenih vozil sprejme župan na podlagi predloga pooblaščenega izvajalca.  

 

12. člen 

 

(1) Stroške, povezane z odstranitvijo, hrambo in uničenjem zapuščenega vozila, pooblaščeni izvajalec zaračuna lastniku 

vozila. V primeru neplačila pooblaščeni izvajalec izvede postopke izterjave v skladu z veljavno zakonodajo.  

 

(2) Za namen postopka izterjave lahko pooblaščeni izvajalec pridobi od občinskega redarstva potrebne podatke o lastniku 

vozila.  

 

(3) Kadar ni mogoče ugotoviti lastnika zapuščenega vozila, pooblaščeni izvajalec stroške odstranitve, in uničenja 

zapuščenega vozila zaračuna občini.  

 

III. NADZOR 

 

13. člen 

 

Nadzor nad izvajanjem določb tega odloka izvaja Medobčinska uprava občin Šempeter-Vrtojba, Renče-Vogrsko, Miren-

Kostanjevica in Vipava, razen glede področij, za katera so pristojni državni nadzorni organi.  

 

IV. DOLOČBE O GLOBAH 

 

14. člen 

 

Lastnik zapuščenega vozila, ki vozila ne odstrani, kljub temu, da je bila odrejena odstranitev, se kaznuje v skladu z 

zakonom, ki ureja pravila cestnega prometa.  

 
V. KONČNE DOLOČBE 

 

15. člen 

T 

a odlok začne veljati petnajsti dan po objavi v uradnih objavah. 

 

Številka: 00701-50/2025-1 
Bukovica, 25.november 2025 
                                                                                                               
                                                     Župan                                                                                                                       



 
Uradno glasilo Občine Renče-Vogrsko, št. 10/25, 3. 12. 2025                                                                                               Stran/strani:12/15                                                                                                          
      

                                                                                                                                    Občine Renče-Vogrsko  

                                                                                                                                         Tarik Žigon 

 

 

Na podlagi 21. člena in 34.a člena Zakona o lokalni samoupravi (Zakon o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 94/07 - uradno 

prečiščeno besedilo, 27/08 - odl. US, 76/08, 79/09, 51/10, 84/10 - odl. US, 40/12 - ZUJF, 14/15 - ZUUJFO, 76/16 - odl. US, 

11/18 - ZSPDSLS-1, 30/18, 61/20 - ZIUZEOP-A, 80/20 - ZIUOOPE) in 18. člena Statuta Občine Renče-Vogrsko (Uradni list 

RS, št. 7/07, 1/09, 5/12, 22/12-UPB, 88/15, 14/18, 56/25) je Občinski svet Občine Renče-Vogrsko na svoji 20. redni seji dne 

25.11.2025 sprejel naslednji  

 

PRAVILNIK 

o spremembah in dopolnitvah Pravilnika o plačah in drugih prejemkih občinskih funkcionarjev, članov delovnih 

teles občinskega sveta in članov drugih občinskih organov Občine Renče-Vogrsko 

 

 

1. člen 

 

V Pravilniku o plačah in drugih prejemkih občinskih funkcionarjev, članov delovnih teles občinskega sveta, članov drugih 

organov Občine Renče-Vogrsko (Uradne objave v občinskem glasilu, št. 3/07, 5-6/07, 16/08, 3/10, 10/11 in 12/24) se 1. člen 

spremeni tako, da se glasi: 

»S tem Pravilnikom se v skladu z zakonom, ki ureja sistem plač v javnem sektorju, zakonom, ki ureja pravice funkcionarjev v 

državnih organih in samoupravnih lokalnih skupnosti med opravljanjem funkcije, in zakonom, ki ureja delovanje 

samoupravnih lokalnih skupnosti določa plača oziroma plačilo za opravljanje funkcije za župana, podžupane ter člane 

Občinskega sveta Občine Renče-Vogrsko, kakor tudi sejnine za predsednika in člane nadzornega odbora ter sejnine za 

predsednika in člane komisij ali odborov oziroma drugih delovnih teles, ki jih imenujeta Občinski svet Občine Renče-Vogrsko 

ali župan.«.  

  

2. člen 

 

V 3.členu se prvi odstavek spremeni tako, da se glasi: 

»Za posamezne funkcije je višina plačnega razreda, uvrstitev v plačni razred in s tem določitev osnovne plače določena 

skladno s predpisi, ki urejajo sistem plač javnih uslužbencev in funkcionarjev.« 

 

3. člen 

 

V 4.členu se drugi odstavek spremeni tako, da se glasi: 

 

»Župana Občine Renče-Vogrsko, ki opravlja svojo funkcijo poklicno, se na podlagi predpisov, ki urejajo sistem plač javnih 

uslužbencev in funkcionarjev, uvrsti v 48. plačni razred (župan VI). Županu Občine Renče-Vogrsko, ki opravlja svojo funkcijo 

poklicno, pripada dodatek za delovno dobo v višini 0,33 % od osnovne plače za vsako zaključeno leto delovne dobe«. 

 

4. člen 

 

V 5.členu se prvi odstavek spremeni tako, da se glasi: 

 

»Podžupana Občine Renče-Vogrsko, ki opravlja svojo funkcijo poklicno, se na podlagi predpisov, ki urejajo sistem plač 

javnih uslužbencev in funkcionarjev, uvrsti v 30. - 37. plačni razred (podžupan VI). Plačni razred podžupana določi župan ob 

upoštevanju obsega podžupanovih pooblastil. Vrednost posameznega plačnega razreda je določena v predpisih, ki urejajo 

sistem plač javnih uslužbencev in funkcionarjev. Podžupanu Občine Renče-Vogrsko, ki opravlja svojo funkcijo poklicno, 

pripada dodatek za delovno dobo v višini 0,33 % od osnovne plače za vsako zaključeno leto delovne dobe.« 

 

5. člen 

 

V 6.členu se v drugem odstavku črta poved:  

 

»Plačilo za opravljanje funkcije vključuje tudi stroške prihoda na sejo.« 

 

Za drugim odstavkom se doda nov tretji odstavek, ki se glasi: 

»Glede povračila stroškov prevoza se uporablja zakon, ki  ureja pravice funkcionarjev v državnih organih in samoupravnih 

lokalnih skupnosti med opravljanjem funkcije, in zakon, ki ureja delovanje samoupravnih lokalnih skupnosti.« 

Sedanji tretji odstavek postane četrti odstavek. 

 

6. člen 

 

V 7.členu se v tretjem odstavku črta poved:  

 

»Sejnina vključuje tudi stroške prihoda na sejo.« 

 

Za tretjim odstavkom se doda nov četrti odstavek, ki se glasi: 



 
Uradno glasilo Občine Renče-Vogrsko, št. 10/25, 3. 12. 2025                                                                                               Stran/strani:13/15                                                                                                          
      

»Osebam iz prvega in drugega odstavka tega člena pripada povračilo stroškov prevoza na sejo in nazaj, in sicer v enaki 

višini in pod enakimi pogoji, kot to velja za funkcionarje, ki poklicno opravljajo funkcijo, za povračilo stroškov prevoza na delo 

in z dela.«  

 

7. člen 

 

V 8.členu se v tretjem odstavku črta poved:  

»Sejnina vključuje tudi stroške prihoda na sejo.« 

 

Za tretjim odstavkom se doda nov četrti odstavek, ki se glasi: 

»Osebam iz prvega in drugega odstavka tega člena pripada povračilo stroškov prevoza na sejo in nazaj, in sicer v enaki 

višini in pod enakimi pogoji, kot to velja za funkcionarje, ki poklicno opravljajo funkcijo, za povračilo stroškov prevoza na delo 

in z dela.«  

Dosedanja četrti in peti odstavek postaneta peti in šesti odstavek. 

 

8. člen 

 

V 9.členu se prvi odstavek spremeni tako, da se glasi: 

»Občinskim funkcionarjem zaradi opravljanja funkcije na službeni poti pripada povračilo stroškov v skladu z zakonom, ki  

ureja pravice funkcionarjev v državnih organih in samoupravnih lokalnih skupnosti med opravljanjem funkcije, v enaki višini  

in pod pogoji, kot to velja za funkcionarje, ki poklicno opravljajo funkcijo.« 

 

9. člen 

 

V 10.členu se številka »10« nadomesti s številko »20«. 

 

KONČNA DOLOČBA 

10. člen 

(začetek veljavnosti) 

 

Ta pravilnik začne veljati petnajsti dan po objavi v Uradnih objavah v občinskem glasilu. 

 

Številka: 00701-48/2025-1 
Bukovica, 25.november 2025 
                                                                                                               
                                                 Župan                                                                                                                       

                                                                                                                                    Občine Renče-Vogrsko  

                                                                                                                                     Tarik Žigon 

 
Občina Renče-Vogrsko objavlja naslednji 
 

JAVNI NATEČAJ ZA IZBOR ŽUPANOVEGA VINA OBČINE RENČE - VOGRSKO ZA LETO 2026 
 
 

1. NAZIV IN SEDEŽ NAROČNIKA 
 
Občina Renče-Vogrsko, Bukovica 43, 5293 Volčja Draga. 
 

2. PREDMET JAVNEGA NATEČAJA 
 
POVABILO VINARJEM ZA SODELOVANJE PRI IZBORU ŽUPANOVEGA VINA OBČINE RENČE - VOGRSKO ZA LETO 2026. 
 
Namen občinskega ocenjevanja vin je promocija domačega vinogradništva in vinarstva. Župan občine Renče - Vogrsko bo 
izbrano županovo vino 2026 uporabljal za poslovna in protokolarna darila.  
 

3. POGOJI IN MERILA 
Pogoji: 
 
Na natečaju lahko sodelujejo registrirani vinarji, vinogradniki in vinske kleti (v nadaljevanju: sodelujoči): 

• s stalnim prebivališčem v občini Renče-Vogrsko,  

• ki so vpisani v register pridelovalcev grozdja in vina pri pristojnem upravnem organu,  

• ki imajo dovoljenje za stekleničenje vina, 

• in sami v svoji kleti predelujejo grozdje v vino,  

• katerih grozdje – vino je izključno iz vinorodnega okoliša Vipavske doline,  

• ki lahko ponudijo v odkup najmanj 100 steklenic (0,75L) prijavljenega vina, ki morajo biti opremljene z lastno etiketo, 
skladno s pravilniki o označevanju vina, 

• ki imajo urejeno blagovno znamko na trgu. 
 
Vsak sodelujoči lahko na natečaj prijavi največ dva vzorca vina ne glede na letnik trgatve. 
 



 
Uradno glasilo Občine Renče-Vogrsko, št. 10/25, 3. 12. 2025                                                                                               Stran/strani:14/15                                                                                                          
      

POMEMBNO: Če je vinar sodeloval v prejšnjem letu, ne sme na ocenjevanje za leto 26 oddati istega letnika vina 
določene sorte, kot ga je oddal v letu 25. 
Vino določene sorte in letnika, ki je bilo že izbrano za županovo vino, ne more več tekmovat na izboru za županovo vino. 
  
Vina bo ocenjevala strokovna ocenjevalna komisija v primerno toplih in svetlih prostorih, ohlajena bodo na idealno 
degustacijsko temperaturo ter razvrščena glede na posamezno kategorijo vina po barvi, aromatiki in preostanku ne povretega 
sladkorja. Vsak ocenjevalec bo imel svoj ločen prostor, kjer ga nihče ne bo oviral pri samostojnem delu.  
 
Merila: 
 
Za ocenjevanje vina se bo uporabil ocenjevalni sistem po 100-točkovni metodi, ki jo predlagajo Mednarodna organizacija za 
trto in vino (O.I.V.), Mednarodna zveza enologov (U.I.OE.) in Svetovna Federacija velikih mednarodnih ocenjevanj 
(FMGCIVS). Ocenjevanje zadošča vsem merilom navedenih mednarodnih institucij in ga bo izvedla 6-članska ocenjevalna 
komisija usposobljenih ocenjevalcev na sedežu Kmetijsko gozdarskega zavoda Nova Gorica, Pri Hrastu 18, 5000 Nova 
Gorica. Člane ocenjevalne komisije imenuje župan s sklepom. 
 
Vsak prijavljen vzorec vina lahko doseže maksimalno število 100 točk. Vino, ki na osnovi točkovanja degustatorjev ocenjevalne 
komisije doseže najvišje število točk, se razglasi za »Županovo vino 2026«.  
 
 

4. nagrade in njihove vrednosti 
 
Vino, ki mu bo komisija dodelila najvišje število točk, bo nagrajeno z listino odličnosti ŽUPANOVO VINO OBČINE RENČE- 
VOGRSKO ZA LETO 2026, ki ga bo sodelujoči lahko uporabil za svoje promocijske namene. 
 
Na podlagi doseženega števila točk se ostalim sodelujočim na natečaju podeli naslednje listine odličnosti: 

• zlato odličje prejmejo sodelujoči, katerih ocena za vzorec je dosegla 85 ali več točk ocene vseh ocenjevalcev, 

• srebrno odličje prejmejo sodelujoči, katerih ocena vzorca je dosegla od 82 do 84,99 točk ocene vseh ocenjevalcev, 

• bronasto odličje prejmejo sodelujoči, katerih ocena vzorca je dosegla od 75 do 81,99 točk ocene vseh ocenjevalcev. 
  
Sodelujoči na natečaju, ki bodo dosegli od 65,01 do 74,99 točk, bodo prejeli zahvalo za sodelovanje na natečaju ŽUPANOVO 
VINO OBČINE RENČE – VOGRSKO  ZA LETO 2026. 
 
Občina Renče - Vogrsko zagotovi dobitniku naziva 100 kom posebnih obešank ŽUPANOVO VINO. Na željo in stroške 
dobitnika naziva lahko enako obešanko nosijo vse steklenice prijavljenega vina. Stroške dodatnega števila obešank si krije 
dobitnik naziva sam.  
  
Občina Renče - Vogrsko bo za protokolarne in promocijske namene odkupila najmanj 100 steklenic po 0,75 l ŽUPANOVEGA 
VINA (končna embalaža), opremljenih z etiketo pridelovalca in obešanko Županovo vino 2026. Županovo vino 2026 
(odkupljeno s strani Občine Renče - Vogrsko) skladišči pridelovalec do porabe vseh odkupljenih zalog. 
 
Pred odkupom ŽUPANOVEGA VINA 2026 se opravi organoleptična kontrola istovetnosti vina z nagrajenim vzorcem. V primeru 
ugotovljenega odstopanja bo Občina Renče - Vogrsko odkupila vino, ki bo glede na zbrano število točk na ocenjevanju na 
drugem mestu. V tem primeru dobitnik naziva le tega izgubi in se ga dodeli drugo uvrščenemu. Vino mora imeti na dan prodaje 
veljaven analizni izvid za promet. 
  
Poleg naziva ŽUPANOVO VINO 2026, odkupa najmanj 100 steklenic po 0,75 l in 100 kom obešank prejme dobitnik naziva 
tudi posebno priznanje v trajno last. 
 
Občina Renče - Vogrsko se lahko odloči za odkup steklenic vina tudi ostalih sodelujočih vinarjev, ki naziva ŽUPANOVO VINO 
2026 ne bodo prejeli. 
 

5. Rok IN NAČIN ODDAJE prijav 
 
Sodelujoči prijavijo svoje vzorce vina izključno s prijavnico na javni natečaj, ki je priloga te dokumentacije. Vina morajo biti 
donegovana, ni pa nujno, da so tudi že končno ustekleničena. Skupaj z izpolnjeno prijavnico naj prijavitelji dostavijo 2 
steklenici 0,75 l posameznega vzorca vin. Veljavne bodo prijave, ki bodo pravilno označene in pravočasno oddane.  
  
Izpolnjeno prijavnico morajo sodelujoči skupaj z vsemi obveznimi vzorci dostaviti na sedež Občine Renče - Vogrsko, Bukovica 
43, 5293 Volčja Draga, do vključno 23. januarja 2026, v času uradnih ur. Upoštevane bodo vse popolne prijave (prijavnica 
in vzorci vina), ki bodo prispele pravočasno. Prijave morajo sodelujoči oddati z oznako »ŽUPANOVO VINO 2026«. S podpisom 
prijavnice sodelujoči potrjuje in sprejema pogoje in merila javnega natečaja. Vzorci bodo dostavljeni s strani Občine Renče – 
Vogrsko predsedniku komisije na lokacijo ocenjevanja. Predsednik komisije za ocenjevanje bo poskrbel za anonimno izvedbo 
ocenjevanja.  
 

6. OBVEŠČANJE O REZULTATIH OCENJEVANJA 
 
Priznanje / listina odličnosti ŽUPANOVO VINO OBČINE RENČE - VOGRSKO ZA LETO 2026 bo podeljeno na skupni prireditvi 
vseh treh občin ustanoviteljic Zavoda za turizem Nova Gorica in Vipavska dolina, na kateri bodo župani Mestne občine Nova 
Gorica, Občine Ajdovščina in Občine Renče-Vogrsko razglasili županova vina. O natančni lokaciji zaključnega dogodka bodo 
vsi sodelujoči vinarji obveščeni naknadno. O rezultatih ocenjevanja vin bodo sodelujoči vinarji obveščeni naknadno po 
zaključku natečaja.  
 
 
 



 
Uradno glasilo Občine Renče-Vogrsko, št. 10/25, 3. 12. 2025                                                                                               Stran/strani:15/15                                                                                                          
      

7. DODATNE INFORMACIJE: 
 
Matjaž Zgonik, višji svetovalec za gospodarstvo, turizem in kmetijstvo,  
tel.: +(386) 5 3384509, E-mail: matjaz.zgonik@rence-vogrsko.si. 

 
Številka: 0810-0001/2025-1 
Bukovica, 3. december 2025 
                                     Župan                                                                                                                       

                                                                                                                                    Občine Renče-Vogrsko  

                                                                                                                                     Tarik Žigon 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:matjaz.zgonik@rence-vogrsko.si

